
“NVO nama ziņas” septembra numurā uz sarunu aicinājām biedrības “Kurzemes NVO centrs” valdes
priekšsēdētāju Maiju Jankovsku, lai uzzinātu vairāk par aktīvas pilsoniskās sabiedrības attīstību
Kurzemes reģionā. Ar biedrības pārstāvjiem tiksimies arī 25. septembrī – NVO nama 12 gadu jubilejas
pasākumā “Sadarbībā ir spēks: NVO centri, to loma un attīstība”‌

Maija Jankovska, biedrības "Kurzemes NVO centrs" valdes priekšsēdētāja

Ja Jums būtu jāraksturo “Kurzemes NVO centrs”  
vienā teikumā, kā tas skanētu?
Esam biedrība, kas atbalsta citas biedrības un
nodibinājumus (kā arī plašāk – pilsoniski aktīvus
indivīdus, neformālas grupas, cilvēkus, kas vēl tikai
meklē veidus, kā izpausties, u.c.), lai kopīgiem
spēkiem attīstītu pilsonisko sabiedrību Kurzemē. 

Kādi ir galvenie “Kurzemes NVO centra” mērķi un
misija?
Mūsu misija ir veicināt to, lai Kurzemē būtu pēc
iespējas vairāk tādu cilvēku, kuri tic, ka ar savu
līdzdalību var pozitīvā veidā ietekmēt norises
sabiedrībā, zina, kā to darīt, un arī rīkojas.

Kas Jums pašai šķiet visvērtīgākais centra
līdzšinējā darbībā – kāds īpašs projekts vai
sasniegums?
Ņemot vērā, ka “Kurzemes NVO centrs” darbojas jau
vairāk nekā 25 gadus, tad sakrājies vesels pūrs labo
darbu, ko esam paveikuši un par kuriem ir liels prieks
un gandarījums. Skaidrs, ka man pašai sirdij tuvāki tie,
kuros esmu varējusi līdzdarboties – Kuldīgas
demokrātijas festivāls, kurā kopā ar domubiedriem un
citām organizācijām jau piecus gadus meklējam
veidus, kā neformālā festivāla atmosfērā runāt par
tādu nopietnu un daudziem ne pārāk aizraujošu tēmu
kā demokrātija. Ļoti patika pieeja, ko izmantojām
Līderu akadēmijā – tajā pulcējām vietējos aktīvistus
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katrā no Kurzemes pašvaldībām un, kombinējot
neformālus apmācības elementus ar iespēju pašiem
īstenot kādu kopīgu iniciatīvu, veicinājām savstarpēju
sadarbību. Zinu, ka šo pieeju pēc tam pārņēmuši arī
akadēmijas dalībnieki, veidojot līdzīgas apmācības
savām mērķa grupām. Tāpat dažas no iniciatīvām
kļuvušas par ikgadējiem pasākumiem, kas tiek īstenoti
jau bez mūsu iesaistes (piemēram, NVO elpināšanas
pasākums Saldus novadā, kas tiek īstenots par godu
Starptautiskajai NVO dienai un uz kuru tiek pulcētas
novada organizācijas, lai tīklotos savā starpā, ievilktu
elpu un gūtu iedvesmu tālākajiem darbiem). Šīs
aktivitātes ilustrē to, kas man liekas pats svarīgākais
NVO centra darbā – pulcēt kopā aktīvos cilvēkus,
mācīties vienam no otra, būt par atbalsta plecu,
sadarboties.

Kādi ir lielākie izaicinājumi, ar kuriem saskaraties,
atbalstot un stiprinot NVO darbību reģionā?
Laikam lielākā problēma ir tā, ka joprojām to cilvēku,
kas gatavi domāt ne tikai par savu maku un vēderu,
bet arī sniegt ieguldījumu kopīgajam labumam, ir
mazākumā. Līdz ar to tai saujiņai aktīvistu, kas vēlas
kaut ko darīt, rokas ir darba pilnas un bieži draud
izdegšana. Protams, nevar nepieminēt arī
nepietiekamu un nestabilu finansējumu.

NVO elpināšanas pasākums bija Kurzemes NVO centra rīkotās Līderu
akadēmijas iniciatīva, ko Starptautiskajā NVO dienā Saldus novadā turpina

rīkot arī pēc projekta noslēguma.

Ja būtu jānosauc viens spilgts piemērs, kā
sadarbība starp NVO un pašvaldību devusi reālu
ieguvumu cilvēkiem, ko Jūs minētu?
Pirmais, kas nāk prātā – šobrīd aktuālā tēma par
sabiedrības iesaisti civilajā aizsardzībā. Pēdējā laikā
šajā jomā sāk veidoties dažādas sadarbības starp
NVO un publisko sektoru. Valsts Kancelejas paspārnē
noticis Inovāciju sprints, kurā piedalījās pārstāvji gan
no NVO, gan pašvaldībām un valsts pārvaldes, kā arī
dažādiem atbildīgajiem dienestiem, lai meklētu
veidus, kā pašvaldībām iesaistīt savus iedzīvotājus
krīžu pārvarēšanā. Latvijas Pilsoniskās alianses pas-

pārnē darbojas civilās aizsardzības darba grupa, kurā
apvienojušās NVO no visas Latvijas, kam rūp šī tēma.
Mēs paši sadarbībā ar Dienvidkurzemes novada
pašvaldību un Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrību
pavasarī rīkojām apmācības vietējiem aktīvistiem. Tā
ir joma, kur bez sadarbības neiztikt un ieguvums ir ļoti
svarīgs – kopīgas rūpes par drošību.

Kurzemes NVO forums – viens no daudzajiem pasākumiem, kas tapis ar
mērķi pulcēt Kurzemes reģiona biedrības un nodibinājumus, lai tīklotos,

diskutētu, apmainītos ar pieredzi un veicinātu sadarbību.

Kā pēdējo gadu laikā ir mainījusies sabiedrības
iesaiste un interese par nevalstiskajām iniciatīvām
Kurzemē?
Vācot datus par jaundibinātajām NVO un sniedzot
konsultācijas, redzam, ka pakāpeniski NVO skaits
aug. Protams, jāņem vērā, ka ir arī organizācijas, kas
vairs īsti nedarbojas un turpina pastāvēt tikai uz
papīra. Vai iesaistīto cilvēku skaits aug vai krītas, grūti
pateikt – tādu datu mums nav, taču priecājamies par
katru jaunu aktīvistu, kas nonāk mūsu redzes lokā.
Ļoti labprāt palīdzam ar padomu un citādi cenšamies
atbalstīt. 
Jaunas vēsmas ienesušas iedzīvotāju padomes, kas
lēnā garā veidojas pagastos. Lai gan vietām tajās
darbojas tie paši cilvēki, kas iepriekš jau bijuši aktīvi,
taču redzam, ka pievienojas arī jauni.

Mēs ļoti priecājamies, ka pievienosieties Rīgas
NVO nama 12 gadu jubilejas pasākumam! Vai,
jūsuprāt, šāda veida tīklošanās un pieredzes
apmaiņa starp reģionu NVO centriem ir būtiska?
Mūsu steidzīgajā laikmetā laika trūkums ir milzu
problēma, taču novērtēju katru iespēju izrauties no
vāveres riteņa, lai satiktos ar domubiedriem,
apmainītos ar pieredzi un pabūtu kopā.

Kādu vēstījumu vēlētos nodot NVO un kopienu
pārstāvjiem citos Latvijas reģionos?
Vienā NVO pasākumā kāda jauniete, kas iepriekš
nebija šādos pasākumos piedalījusies, pauda sajūsmu
par pieredzēto, sakot, ka, nonākot NVO vidē, viņai at-
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klājusies cita, daudz labāka Latvija, kurā nav tikai
visas tās nebūšanas, par kurām dzirdam ikdienā, bet
kurā ir brīnišķīgi cilvēki, kas uzņemas iniciatīvu un
dara lieliskas lietas savās kopienās. Nevaru noliegt, ka
šis bija un joprojām ir viens no galvenajiem
motivācijas avotiem man pašai darboties NVO sektorā
– iespēja darīt labas lietas kopā ar apbrīnas vērtiem
cilvēkiem. Man ļoti gribētos, lai mūsu darbi izskan vēl
skaļāk un par tiem uzzina pēc iespējas vairāk cilvēku,
tāpēc aicinu izmantot katru iespēju stāstīt un
nekautrēties lepoties ar paveikto.

Jau piecus gadus Kurzemes NVO centrs kopā ar domubiedriem organizē Kuldīgas demokrātijas festivālu, meklējot aizvien jaunus veidus, kā šo nopietno
tēmu risināt neformālā festivāla atmosfērā.

Liels paldies par sarunu! Uz tikšanos 25.
septembrī NVO namā!

PASĀKUMI NVO NAMĀ‌
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25. septembrī plkst. 15.00 NVO nams svinēs savu
12 gadu jubileju, aicinot uz pieredzes apmaiņas un
tīklošanās pasākumu “Sadarbībā ir spēks: NVO
centri, to loma un attīstība”.

Šogad svinības īpaši veltītas savstarpējās sadarbības
nozīmībai un stiprināšanai, tāpēc, lai veicinātu
tīklošanos un pieredzes apmaiņu starp Latvijas
reģionu NVO centriem, pasākumā piedalīsies NVO
nama domubiedri no visas Latvijas – “Kurzemes NVO
centrs”, “Zemgales NVO centrs”, “Vidusdaugavas
NVO centrs”, “Kopienu sadarbības tīkls “Sēlijas
salas””, kā arī programmas “NVO inkubators”
pārstāvji. Pasākuma laikā būs iespēja iepazīties ar šo
organizāciju darbības virzieniem, uzklausīt to
veiksmes stāstus un izaicinājumus, izzināt, kā NVO
centri palīdz veidot vietējās kopienas un veicina
sadarbību ar pašvaldībām, kā arī veidot jaunus
kontaktus un būt kopā draudzīgā un neformālā
gaisotnē. Tāpat viesiem būs iespēja uzzināt NVO
nama stāstu 12 faktos, ko sagatavojusi NVO atbalsta
sektora vadītāja Zinta Gugane.

Par pasākuma atmosfēru un dinamiskām sarunām
rūpēsies moderatore Kristīne Tjarve – NVO radītāja,
darītāja un vadītāja.

Pasākumā aicinām piedalīties nevalstisko organizāciju
pārstāvjus, kā arī ikvienu interesentu, kas vēlas
vienkopus satikt NVO centru pārstāvjus no dažādiem
Latvijas reģioniem.

NVO nams plašai sabiedrībai un apmeklētajiem durvis
vēra 2013. gada 25. septembrī. Rīgas pašvaldība
NVO namu izveidoja nevalstisko organizāciju
atbalstam, bez maksas piedāvājot resursus Rīgas
organizāciju darbībai, sadarbības veidošanai,
informācijas, labās prakses un pieredzes apmaiņai un
organizāciju aktīvistu apmācībām.

NVO nama rīkotie pieredzes apmaiņas un tīklošanās
pasākumi jau kļuvuši par tradīciju, diskusijām un
viedokļu apmaiņai pulcējot NVO pārstāvjus gan no
Rīgas, gan citām Latvijas vietām.

NVO nama 12 darbības gados to apmeklējuši vairāk
nekā 300 tūkstoši cilvēku, savos un pašvaldības
organizētos pasākumos piedalījušās vairāk nekā 800
organizācijas, notikuši vairāk nekā 20 tūkstoši
organizāciju rīkoti pasākumi.

Pasākumu rīko Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centra
Nevalstisko organizāciju atbalsta sektors sadarbībā ar
nevalstiskajām organizācijām.

Reģistrācija: https://forms.office.com/e/AYzf4c8aR2 

Sadarbībā ir spēks:
NVO centri, to
loma un attīstība
P R O G R A M M A

Ievadvārdi
Kristīne Tjarve, pasākuma moderatore, NVO radītāja,
darītāja un vadītāja

Kopā mēs varam vairāk: pilsoniski aktīvo cilvēku
un NVO tīklošana Kurzemē 
Maija Jankovska, Kurzemes NVO centra valdes
priekšsēdētāja

NVO inkubatori Latvijā – attīstībai, izrāvienam un
rezultātam
Jelena Jekimova, NVO inkubatora vadītāja Latgalē
Anda Šarkovska, NVO inkubatora vadītāja Vidzemē

Vienoti savā dažādībā
Agita Pleiko, Vidusdaugavas NVO centra valdes
priekšsēdētāja

Zemgales NVO centra stāsts
Uldis Dūmiņš, Zemgales NVO centra valdes
priekšsēdētājs

Sēlijas vēsturiskās zemes transformācija
Daina Alužāne, Kopienu sadarbības tīkla “Sēlijas
salas” valdes priekšsēdētāja

12 fakti par NVO namu: mūsu stāsts
Zinta Gugane, Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centra NVO
atbalsta sektora vadītāja

Muzikāls sveiciens
Tīklošanās, svētku kliņģeris un sirsnīgas sarunas pie
kafijas tases

Uz tikšanos NVO namā!
G A I D Ī S I M  V I S U S
I N T E R E S E N T U S

https://forms.office.com/e/AYzf4c8aR2
https://forms.office.com/e/AYzf4c8aR2
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GAIDĀMIE SEMINĀRI

1. oktobris 14.00–17.00:
finanšu piesaistes pamatprincipi;
finanšu avoti un to raksturojums;
projektu pieteikumu sagatavošana;
aktuālie projektu konkursi.

Reģistrācija:
https://forms.office.com/e/N4sNPAd3Vu

Aicinām pieteikties tiešsaistes semināru cikla
"Projektu izstrāde un vadība" noslēdzošajai
nodarbībai!
Apmācības vada Inese Šubēvica – biznesa, sociālo
ideju un kopienu attīstītāja, projektu vadītāja,
neformālās izglītības trenere un Latvijas Universitātes
vieslektore.

Aicinām pieteikties tiešsaistes semināram
“Biedrību grāmatvedības uzskaites aktualitātes",
kas notiks 8. oktobrī plkst. 14.00-17.00.
Semināru vadīs Ingrīda Lejniece – grāmatvedības
kvalifikācijas kursu pasniedzēja, rakstu autore par
grāmatvedības uzskaiti un nodokļiem.
Semināra programmā: 

Grāmatvedības uzskaite biedrībās;
Analītiskie reģistri, kārtojot grāmatvedību
vienkāršā vai divkāršā ieraksta sistēmā.
Kādi normatīvie akti jāievēro ziedotājam un
ziedojuma saņēmējam?
Kas jāpaveic pirms gada pārskata sagatavošanas
– pamatlīdzekļu, krājumu un naudas līdzekļu
inventarizācija.

Reģistrācija:
https://forms.office.com/e/UtKuMftHmu

Līdz 30. septembrim NVO namā skatāma Latvijas
Radošo fotogrāfu asociācijas fotoizstāde “Mirklis,
kas paliek”, kurā piedalās fotomākslinieki no
Rīgas, Jelgavas, Jūrmalas un Ventspils.
Biedrība jau daudzus gadus aktīvi popularizē
fotomākslu gan Latvijā, gan ārvalstīs, veicinot tās
attīstību un jaunu izpausmes formu meklējumus. Tajā
darbojas gan profesionāli fotogrāfi, gan radoši
fotoamatieri ar unikālu skatījumu uz mirkli, kas tiek
iemūžināts attēlā.
Izstāde bez maksas apskatāma NVO nama darba
laikā – darba dienās no plkst. 9.00 līdz 21.00 un
sestdienās no plkst. 9.00 līdz 20.00.

Laipni aicinām visus interesentus!

NVO nams aicina aktīvās senioru organizācijas kā
arī ikvienu interesentu piedalīties Starptautiskajai
senioru dienai veltītā NVO tīklošanās pasākumā.
Tas notiks 9. oktobrī plkst. 10.00-13.00 NVO namā.
Pasākuma mērķis ir pulcēt dažādas NVO, kuru biedru
rindās darbojas seniori, lai mudinātu vecāka gada
gājuma cilvēkus saturīgi pavadīt brīvo laiku un būt
aktīviem, sniegtu iespēju tīkloties, radoši darboties un
attīstīt savas idejas. Uzzināsim, kā un kāpēc
pievienoties brīvprātīgā darba veicēju pulkam, kādās
seniorus apvienojošās NVO iespējams līdzdarboties
un ko tajās var darīt.
Noslēgumā pasākuma apmeklētājus priecēs
akordeonista Arta Šimpermaņa muzikāls sveiciens, kā
arī sirsnīgas sarunas un atspirdzinājumi.
Laipni aicināti seniori, NVO, kuru rindās darbojas
seniori, un visi interesenti! Pasākums ir bezmaksas.

Aicinām dalībai pasākumā iepriekš reģistrēties,
rakstot uz e-pastu: nvonams@riga.lv

https://forms.office.com/e/N4sNPAd3Vu
https://forms.office.com/e/F8LLyvBYW9
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AKTUALITĀTES‌

Rīgas apkaimju iedzīvotāju centrs aicina
pieteikties koprades semināram galvaspilsētas
iedzīvotājus un apkaimju biedrību aktīvistus -
“Grants apkaimju biedrībām – iespējas un
izaicinājumi!”. Seminārs norisināsies 1.oktobrī, no
plkst. 17.30 līdz 20.00, Kopienas centrā eS14
Sarkandaugavā, Sīmaņa ielā 14, Rīgā.
Semināra mērķis ir sniegt iespēju Rīgas iedzīvotājiem
vienkopus satikties ar savas un citu apkaimju
pārstāvjiem, lai kopīgā diskusijā izvērtētu esošā
finansiālā atbalsta stiprās un vājās puses. Kā arī rast
jaunas idejas un sniegt priekšlikumus finansiālā
atbalsta nosacījumu pilnveidei un nepieciešamajiem
grozījumiem. Tāpat veidot ciešākas un kvalitatīvākas
attiecības ar pašvaldību un citām Rīgas apkaimēm,
proaktīvi iesaistoties priekšlikumu izstrādē.

Vairāk informācijas šeit.

27. septembrī, plkst. 12.00 Rīgā, Kauguru ielā 6,
“Lidl Arenā” biedrības “Sadarbības platforma”
projekta “Kopīgi Latvijā 2025” ietvaros notiks
Ģimeņu draudzības pasākums.  
Pasākuma programmā dažādas komandu un
atjautības spēles, stafetes un veiklības spēles.
Noslēgumā kopīga dziedāšana un vakarēšanā.
Pasākuma organizatori aicina ikvienu ģimeni
pievienoties un pavadīt dienu siltā, draudzīgā un
iedvesmojošā gaisotnē. Dalība pasākumā – bez
maksas! Laipni aicināti gan ukraiņi, kas šobrīd
apmetušies Latvijā, gan vietējo iedzīvotāju ģimenes!
 
Pieteikšanās un papildinformācija, zvanot pa tālruni:
20068083, Diāna Kačane. 

Aicinām pieteikties tiešsaistes semināram “NVO
dibināšanas un darbības dokumenti", kas notiks
22. oktobrī plkst. 14.00-17.00.
Semināru vadīs Kitija Kalsnava – ilggadēja NVO
nama konsultante juridiskos jautājumos.
Seminārā ietvertas tēmas par dokumenta juridisko
spēku, kādi dokumenti nepieciešami, lai nodibinātu
NVO, kādi iesniedzami Uzņēmumu reģistram, kā arī
kādi ir visbiežāk izmantojamie pārvaldes dokumenti
NVO darbības laikā.
Dalībnieki iegūs informāciju par dokumenta un tā
atvasinājuma veidiem; kādi dokumenti izmantojami
NVO darbībā, kādi dokumenti iesniedzami NVO
dibināšanas un dažādu grozījumu gadījumā; kas ir
patiesā labuma guvējs un kā to norādīt dokumentos.

Reģistrācija:
https://forms.office.com/e/UtKuMftHmu 

Aicinām pieteikties tiešsaistes semināram “Kā
aiznest savu ideju līdz auditorijai?", kas notiks 15.
oktobrī plkst. 14.00-17.00.
Semināru vadīs Ivars Svilāns, komunikācijas praktiķis
ar daudzu gadu un nozaru pieredzi.
Programmā:

Kādēļ viņi neklausās? Uzmanība kā resurss.
Informācijas fona troksnis.
Vai visi ir vienlīdz svarīgi? Auditorijas noteikšana. 
Kādēļ gan viņiem būtu jūs jāklausās? Kā pareizi
“sapakot” ziņu un ielikt to stāstā.
Rīki un paņēmieni: dalībnieku pieredze un
veiksmes piemēri. 

Reģistrācija:
https://forms.office.com/e/KvFMJTMfz2

https://www.riga.lv/lv/notikums/raic-aicina-iedzivotajus-uz-koprades-seminaru
https://forms.office.com/e/UtKuMftHmu
https://forms.office.com/e/UtKuMftHmu
https://forms.office.com/e/KvFMJTMfz2
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Nodibinājums “Liepāja 2027” uzsācis sadarbību ar
Latvijas Cilvēku ar īpašām vajadzībām sadarbības
organizāciju SUSTENTO, lai veicinātu iekļaujošas
kultūras vides attīstību. Šīs sadarbības rezultātā ir
tapušas piekļūstamības vadlīnijas kultūras
pasākumu organizatoriem, kas turpmāk būs
pieejamas ikvienam interesentam tīmekļvietnē.
Vadlīniju mērķis ir radīt kultūras pieredzi, kas
pieejama ikvienam – neatkarīgi no vecuma, veselības
stāvokļa vai citiem apstākļiem. Tās kalpo kā
instruments Liepājas 2027 ilgtermiņa mantojumam, jo
piekļūstamības risinājumi, kas tiek ieviesti šodien,
stiprinās pilsētas kultūras telpas un infrastruktūras
kvalitāti arī nākotnē. 
Vairāk informācijas šeit.

Aicinājums nevalstiskajām organizācijām
pieteikties finansējumam Baltijas-Amerikas
Dialoga programmas ietvaros ASV ekspertu,
konsultantu un speciālistu piesaistei, kas varētu
palīdzēt NVO efektīvāk sasniegt savus mērķus,
stiprināt savu kapacitāti un veicināt sabiedrības
interešu aizstāvību un attīstību.
Baltijas-Amerikas Dialoga programma nodrošina
finansējumu ASV speciālistu vizītēm Latvijā, lai dalītos
ar zināšanām, praktisko pieredzi un jaunām idejām.
Tā ir iespēja attīstīt starptautisku partnerību, apgūt
jaunas pieejas un rast risinājumus aktuāliem
sabiedrības izaicinājumiem.
Pieteikšanās līdz 15. oktobrim

Vairāk informācijas šeit.

Latvijas Platforma attīstības sadarbībai šoruden
rīkos trīs kapacitātes stiprināšanas seminārus, lai
padziļinātu zināšanas darbā ar jauniešiem un
sekmētu dzimumu līdztiesības principu ieviešanu
projektos un iniciatīvās.
Pirmais seminārs notiks 24. septembrī un būs veltīts
mērķa grupu iesaistei.

Reģistrācija šeit.

Biedrība "Sabiedrība par atklātību – Delna" 2025.
gada 17. oktobrī aicina nevalstiskās organizācijas
un ikvienu interesentu uz publisko iepirkumu
uzraudzībai veltītu konferenci.
Dalībniekiem būs iespēja iepazīties ar gaidāmajām
izmaiņām Eiropas Savienības finansēto projektu un
iepirkumu īstenošanā – NVO vietu un lomu publisko
ES līdzekļu uzraudzībā.
Pasākums ir bez maksas ar iepriekšēju reģistrāciju
līdz 2025. gada 16. oktobrim.

Vairāk informācijas šeit.

Par godu Pasaules plaušu dienai, 25. septembrī  
notiks 4. Skābekļa festivāls, ko rīko Pulmonālās
hipertensijas biedrība sadarbībā ar Rīgas 1.
slimnīcu.
Festivāla dalībniekiem būs iespēja piedalīties
garšvielu darbnīcā, vingrošanas nodarbībā, piedalīties
deju un kustību terapijas nodarbībā, veikt plaušu
spirometrijas testu, 6 minūšu iešanas testu,
noklausīties ekspertu lekcijas. Dalība festivālā ir
bezmaksas.
Vairāk informācijas šeit.

http://liepaja2027.lv/pieklustamiba.
https://lvportals.lv/dienaskartiba/380345-liepaja-2027-un-sustento-izstradajusi-pieklustamibas-vadlinijas-kulturas-pasakumu-organizatoriem-2025
https://lvportals.lv/dienaskartiba/380345-liepaja-2027-un-sustento-izstradajusi-pieklustamibas-vadlinijas-kulturas-pasakumu-organizatoriem-2025
https://www.balticamericanfreedomfoundation.org/programs/baltic-american-dialogue-program
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeiZt0R3JQgqWQIKNI3-na-3nXWqKtQ85ZO14vfQd7ll6b-8g/viewform
https://forms.gle/3VCggFdvfm6VWsr46?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwQXVidjNXb3RFaGh0SlA1VwEerZBag1CYMGMQWfn_7dsA6wAY52OyZK6aRrMjh5SoxEZycsON-KKv-byuR8g_aem_io724YVQOC3JW3tBwBnZ2g
https://delna.lv/wp-content/uploads/2025/09/17102025_PROGRAMMA-.pdf?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwQXVidjNXb3RFaGh0SlA1VwEeUWv4JmUp4RyHLlcIuOucsPXO-49XR8Dqbd7uhzWiM2nJkK5vNNlIyOhlXss_aem_sgSCYKShYZmm6BTdkfewGg
https://www.phlatvia.lv/lv/aicinam-piedalities-4-skabekla-festivala/
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ES programmas "Pilsoņi, vienlīdzība, tiesības un
vērtības – CERV" kontaktpunkts informē par
aktuālajiem projektu finansējuma konkursiem.
Atvērti šādi uzsaukumi:

uzsaukums Eiropas vēstures atcerei un piemiņai
Remembrance (pieteikumi līdz 01.10.)
uzsaukums Pret diskrimināciju, rasismu,
ksenofobiju, neiecietību, antisemītismu EQUAL
(pieteikumi līdz 23.10.).

Plašāka informācija: https://ej.uz/cerv_uzsaukumi

Centrs MARTA aicina nevalstiskās organizācijas
pieteikties projektu konkursam programmas
“Veicam” ietvaros, kuras mērķis ir mazināt ar
dzimumu saistīto vardarbību, stiprinot NVO
kapacitāti un veicinot sadarbību.
Konkursam pieteikties aicinātas dažāda lieluma un
darbības mēroga NVO, kas veicina cilvēka cieņas,
vienlīdzības un nediskriminācijas principus vai strādā
ar vardarbības apkarošanu.
Programma paredz:

NVO kapacitātes stiprināšanu, lai integrētu
dzimumu līdztiesības perspektīvu savā ikdienas
darbībā;
atbalstu sadarbības un kopīgu iniciatīvu
veidošanai starp organizācijām;
kopīgu darbu pie dzimumu stereotipu
mazināšanas un vardarbības novēršanas.

Pieteikumu iesniegšana līdz 5. oktobrim.

Plašāka informācija: https://www.marta.lv/veicam 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra izsludinājusi
atklātu projektu atlasi ar kultūras nozari saistītām
organizācijām par Eiropas Savienības fondu
finansējumu kultūras piedāvājuma veidošanai.
Programma paredzēta sociālo iekļaušanu un
mazaizsargāto sabiedrības grupu vajadzībās balstīta
kultūras piedāvājuma veidošanai.
Projekta iesniedzējs var būt biedrība, nodibinājums un
cita privāto tiesību juridiska persona, kuras
pamatdarbība ir kultūras vai radošajā nozarē.
Pieteikumu iesniegšana līdz 30. septembrim.

Plašāka informācija: https://ej.uz/km_es_fondi

PROJEKTU KONKURSI‌

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklāto
projektu pieteikumu konkursu “Atbalsts diasporas
un Latvijas bērnu kopējām nometnēm”. 
Konkursa mērķis ir atbalstīt nevaldības organizāciju
(NVO), t. sk. diasporas organizāciju, projektus, kuri
veicina diasporas saiknes ar Latviju saglabāšanu un
tās nacionālās identitātes stiprināšanu.
Projektu mērķa grupa ir diasporas bērni vecumā no 6
līdz 18 gadiem, kā arī viņu vienaudži Latvijā. Diasporu
pārstāvošo bērnu īpatsvars mērķa grupā nometnēs,
kas tiek īstenotas Latvijā, nedrīkst būt mazāks par
50% no kopējā mērķa grupas dalībnieku skaita.
Pieteikumu iesniegšana līdz 2. oktobrim.

Vairāk informācijas šeit.

https://ej.uz/cerv_uzsaukumi
https://www.marta.lv/veicam
https://www.marta.lv/veicam
https://ej.uz/km_es_fondi
https://lvportals.lv/dienaskartiba/380185-izsludinata-pieteiksanas-projektu-konkursa-atbalsts-diasporas-un-latvijas-bernu-kopejam-nometnem-2025
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NVO NAMA ATSKATS‌

AU G U STS ‌

254‌
NVO rīkotas
aktivitātes‌

3304‌
aktivitāšu dalībnieki‌

130‌
pieteikumi telpu un
aprīkojuma lietošanai‌

27. augustā NVO nama Imantas filiālē notika
informatīvs pasākums “Iepazīsti NVO namu
Imantā”, kura mērķis bija sniegt informāciju par
NVO nama darbību un līdzdalības iespējām
vietējiem iedzīvotājiem un nevalstisko
organizāciju pārstāvjiem.
Pasākuma laikā apmeklētājiem bija iespēja uzzināt,
kādus pakalpojumus piedāvā NVO nams, izstaigāt
Imantas filiāles telpas un iepazīties ar telpu
rezervācijas sistēmu vietnē apkaimes.lv. Daudziem šī
bija pirmā sastapšanās ar NVO nama Imantas filiāles
telpām; atnākušos pārsteidza gan praktiskās iespējas,
gan mājīgā atmosfēra.
Apkaimju koordinatore Liene Siņicka dalījās ar
piemēriem, kā iedzīvotāji var iesaistīties apkaimes
attīstībā, uzsverot, ka lielas pārmaiņas sākas ar
mazām iniciatīvām un cilvēku vēlmi sadarboties.
Tāpat dalībniekiem bija iespēja uzdot jautājumus un
dalīties savā pieredzē gan par pasākumu
organizēšanu NVO namā, gan iesaisti citu rīkotās
aktivitātēs.
Noslēgumā dalībnieki kopā ar gidi Rigondu Bērziņu
no Imantas apkaimes biedrības “Anniņmuiža” devās
ekskursijā pa Imantu. Izzinošā pastaiga atklāja vietas
un stāstus, kas ikdienas steigā bieži paliek
nepamanīti, ļaujot uz Imantas apkaimi palūkoties ar
svaigu skatu.
Pasākums pulcēja gan aktīvus iedzīvotājus, gan
dažādu nevalstisko organizāciju pārstāvjus. Vairāki
dalībnieki atzina, ka devušies mājup ar jaunām idejām
un plāniem, kā tās īstenot.



RigasNVOnams‌

nvo_nams‌

NVOnams‌

Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centra‌
Apkaimju attīstības un sabiedrības integrācijas pārvaldes‌ ‌

Sabiedrības integrācijas un līdzdalības nodaļas NVO atbalsta sektors
Ieriķu iela 43a, LV-1084; tālrunis: 67848901; e-pasts: nvonams@riga.lv‌

www.apkaimes.lv‌
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SAZINIES‌
Jums ir jaunumi? Sūtiet mums! 
Lai plašāk popularizētu Rīgas NVO darbus,
pasākumus un panākumus, aicinām iesūtīt ziņas,
publicitātes materiālus vai relīzes. Labprāt ievietosim
Jūsu organizāciju aktualitātes "NVO nama ziņās"!
Informāciju lūdzam iesūtīt līdz mēneša 15. datumam –
nvonams@riga.lv

Aicinām savlaicīgi plānot un pieteikt aktivitātes
un pasākumus!‌
NVO pieejamo telpu aprakstus un rezervācijas
anketu atradīsiet šeit:‌ ‌
apkaimes.lv/integracija/par-nvo-namu‌

https://www.facebook.com/RigasNVOnams
https://www.instagram.com/nvo_nams/
https://x.com/NVOnams
https://apkaimes.lv/
https://apkaimes.lv/integracija/par-nvo-namu/rezervacija/

